东知光的控股股东。自增资登记日起，永金源投资即成为广东知光的股东，并享有及承担其所认缴的出资额比例（即98%的

持股比例）对应的广东知光股东权利、义务、风险、责任。永金源投资实际控制人张永明、林玲夫妇间接控制冠昊生物，成

为公司实际控制人。如上述增资协议实施完成，将导致公司实际控制人发生变更。

2018年4月12日，广东知光完成工商变更登记手续，法定代表人变更为张永明先生。2018年5月9日，公司完成工商变更

登记手续，法定代表人变更为张永明先生。

3. 公司实际控制人的一致行动人增持公司股份

基于对公司未来发展前景充满信心，对公司战略发展的支持，同时基于对公司长期投资价值的认可及维护长期投资者的

利益。公司于2018年7月24日披露了《关于公司实际控制人的一致行动人增持公司股份及未来增持计划的公告》（公告编号：

2018-090），公司实际控制人张永明、林玲夫妇计划自2018年7月23日起六个月内，累计拟增持股份数量不超过目前公司总

股本265,155,701股的6%（含已增持股份9,766,266股）。截至目前，公司实际控制人张永明、林玲夫妇通过其一致行动人北

京世纪天富创业投资中心（有限合伙）以大宗交易的方式累计增持公司股份9,766,266股，占公司总股本的3.6832%。

具体内容详见公司于2018年7月24日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网的《关于公司实际控制人

的一致行动人增持公司股份及未来增持计划的公告》（公告编号2018-090）和《关于公司实际控制人的一致行动人增持公司

股份及未来增持计划的更正公告》（公告编号2018-091）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

冠昊生物科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

1. 控股子公司拟筹划引入战略投资者进行产业整合并拟筹划在香港联交所挂牌上市

公司控股子公司北京文丰天济医药科技有限公司和广东中昊药业有限公司拟筹划引入战略投资者进行产业整合，并拟筹

划在香港联交所挂牌上市。基于苯烯莫德广阔的市场前景，公司控股子公司拟筹划引入战略投资者进行产业整合，并筹划在

香港联交所挂牌上市，是公司在药业领域布局的体现，未来将形成以再生医学为核心的药业业务和资产布局，有利于进一步

挖掘商业价值，增强市场竞争能力，符合公司和股东的长远利益。

公司控股子公司拟引入战略投资者进行产业整合尚处于早期筹划阶段，能否顺利引入战略投资者尚存在不确定性；公司

控股子公司拟在香港联交所挂牌上市，尚处于早期筹划阶段，整合后的主体是否具备上市资格等事项均存在不确定性。敬请

广大投资者理性投资，注意投资风险。

具体内容详见公司于2018年7月27日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网的《关于公司控股子公司

拟筹划引入战略投资者进行产业整合并拟筹划在香港联交所挂牌上市的公告》（公告编号：2018-093）。

冠昊生物科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,290,026 28.77% 0 0 0 -3,185,437 -3,185,437 73,104,589 27.57%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 76,290,026 28.77% 0 0 0 -3,185,437 -3,185,437 73,104,589 27.57%

其中：境内法人持股 59,016,355 22.26% 0 0 0 0 0 59,016,355 22.26%

   境内自然人持股 17,273,671 6.51% 0 0 0 -3,185,437 -3,185,437 14,088,234 5.31%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 188,865,675 71.23% 0 0 0 3,185,437 3,185,437 192,051,112 72.43%

1、人民币普通股 188,865,675 71.23% 0 0 0 3,185,437 3,185,437 192,051,112 72.43%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 265,155,701 100.00% 0 0 0 0 0 265,155,701 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

冠昊生物科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

46

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

广东知光生物科

技有限公司
53,941,500 0 0 53,941,500 视同高管锁定股 --

朱卫平 3,128,807 3,128,807 0 0
高管离职半年内锁

定股
--

周利军 2,537,427 0 0 2,537,427
首发后个人类限售

股；高管锁定股

部分股份为高管限售

股；部分股份自 2016 年

9 月 27 日起 36 个月后

寇冰 5,709,211 0 0 5,709,211
首发后个人类限售

股；高管锁定股

部分股份为高管限售

股；部分股份自 2016 年

9 月 27 日起 12 个月后；